
Berita Acara Pengajaran KECERDASAN BUATAN-788 (3 SKS) 

Dosen: 202203025-RMS 

Kelas: 15.5C.01  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 306-D2 
2024-09-24 17:30-19:30 
Masuk: 17:35:08 -19:25:05  

Definisi dan masalah Artificial Intelligence  

1. Arti kecerdasan 2. Konsep Kecerdasan Buatan 

3. Detail Kecerdasan Buatan 4. ARSITEKTUR 

INTELEGENSI 5. Konsep Kecerdasan Buatan 6. 

Tujuan Kecerdasan Buatan  
 

2 306-D2 
2024-10-01 17:30-19:30 
Masuk: 17:34:25 -19:29:37  

Asumsi, Teknik, Model dan Kriteria Sukses  
1. Mendefinisikan masalah sebagai pencarian 

ruang stata 2. Teknik Pencarian 3. Karakteristik 

Masalah  
 

3 306-D2 
2024-10-08 17:30-19:30 
Masuk: 17:31:04 -19:17:38  

Masalah, Ruang masalah dan pencarian  1. Logika dalam AI 2. Propotional Logic 3. 

Learning Method 4. Pengertian Vision   

4 306-D2 
2024-10-15 17:30-19:30 
Masuk: 17:31:26 -19:27:39  

Metode Pencarian  

1. Definisi Sistem Pakar 2. Manfaat Sistem Pakar 

3. Ciri dan Karakteristik Sistem Pakar 4. Bidang-

Bidang Pengembangan Sistem Pakar 5. Unsur 

Penting Pengembangan Sistem Pakar 6. 

Komponen Sistem Pakar  

 

5 306-D2 
2024-10-22 17:30-19:30 
Masuk: 17:31:21 -19:19:27  

Metode Pencarian 2 (Lanjutan)  1. Pembagian NLP 2. Masalah dalam NLP 3. 

Tahapan Proses 4. Grammar dan Parsers   

6 306-D2 
2024-10-29 17:30-19:30 
Masuk: 17:31:11 -19:18:56  

Logic dan Learning Method  1. Definisi 2. Filosofi Pembuatan Robot 3. Tipe 

Robot   

7 306-D2 
2024-11-05 17:30-19:30 
Masuk: 17:31:51 -19:16:24  

Review  Membahas materi pertemuan 1 sd 6   

8 306-D2 
2024-11-12 17:30-19:30 
Masuk: 17:31:51 -19:16:24  

UTS   

9 306-D2 
2024-11-19 17:30-19:30 
Masuk: 17:31:11 -19:16:12  

Computer Vision  
1. Pengertian Vision 2. Tugas pengolahan citra 3. 

Interpretasi Citra Tingkat Rendah 4. Interpretasi 

Citra Tingkat Tinggi  
 

10 306-D2 
2024-11-26 17:30-19:30 
Masuk: 17:31:44 -19:18:10  

Natural Language Processing (NLP)  
1. Definisi 2. Pembagian NLP 3. Masalah dalam 

NLP 4. Tahapan Proses 5. Grammar dan Parsers 

6. Jenis Parsers  
 

11 306-D2 
2024-12-03 17:30-19:30 
Masuk: 17:31:01 -19:16:01  

Expert System  

1. Definisi Sistem Pakar 2. Manfaat Sistem Pakar 

3. Perbandingan Pakar Manusia dan Sistem 

Pakar 4. Kelemahan Pengembangan Sistem 

Pakar 5. Ciri dan Karakteristik Sistem Pakar 6. 

Bidang-Bidang Pengembangan Sistem Pakar  

 

12 306-D2 
2024-12-10 17:30-19:30 
Masuk: 17:35:16 -19:19:08  

Expert System (Lanjutan)  
1. Unsur Penting Pengembangan Sistem Pakar 2. 

Komponen Sistem Pakar 3. Tahap 

Pengembangan Sistem Pakar  
 

13 306-D2 
2024-12-17 17:30-19:30 
Masuk: 17:32:58 -19:17:28  

Robotic  1. Definisi 2. Filosofi Pembuatan Robot 3. Tipe 

Robot   

14 306-D2 
2025-01-07 17:30-19:30 
Masuk: 17:32:31 -19:30:32  

Neural Network  
1. Definisi Neural Network 2. Jaringan Saraf Riil 

3. Jaringan Syaraf Tiruan 4. Multi Layer 

Perceptron (MLP)  
 

15 306-D2 
2025-01-14 17:30-19:30 
Masuk: 17:32:31 -19:18:00  

Review  Pemaparan Tugas Kelompok   

16 306-D2 
2025-01-21 17:30-19:30 
Masuk: 17:32:31 -19:18:00  

UAS   

 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 15220074 MERRY GULTOM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

2 15220114 ADITIYA DWI NUR ARDIANSAH ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 4 

3 15220129 THEOPILUS S.P SIBARANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 15220170 ALYA MUTIARA KUSNADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 

5 15220181 PUTRI OCTAVIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 15220182 HANDANU AKMAL FAUZAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 15220189 ERICK ANDRE PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 15220191 HIKMAH MIRANDA ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 10 

9 15220234 REZA MUTI BHAYANGKARA ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ 1 

10 15220274 NURUL ASTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

11 15220276 KANIA SALMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 15220336 PENNI GUSTIYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 15220380 MUHAMMAD HAUDY ALKAUTSAR ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 10 

14 15220510 FAUZAN NOUVAL ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 1 

15 15220576 RAIHAN MUHAMMAD ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

16 15220579 HAMZAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 15220590 ANDRI HENDRAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

18 15220635 DANI KUSUMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 13 

19 15220836 MAULANA FIRMANSYAH ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 9 

20 15220845 MUHAMAD IMBAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

Total Kehadiran Harian 18 16 17 16 17 16 17 17 15 15 13 12 14 16 13 17 - 

 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 15220074 MERRY GULTOM 0 0 0 0 A 

2 15220114 ADITIYA DWI NUR ARDIANSAH 0 0 0 0 E 

3 15220129 THEOPILUS S.P SIBARANI 0 0 0 0 A 

4 15220170 ALYA MUTIARA KUSNADI 0 0 0 0 A 

5 15220181 PUTRI OCTAVIA 0 0 0 0 A 

6 15220182 HANDANU AKMAL FAUZAN 0 0 0 0 A 

7 15220189 ERICK ANDRE PUTRA 0 0 0 0 A 

8 15220191 HIKMAH MIRANDA 0 0 0 0 B 

9 15220234 REZA MUTI BHAYANGKARA 0 0 0 0 E 

10 15220274 NURUL ASTRI 0 0 0 0 A 

11 15220276 KANIA SALMA 0 0 0 0 A 

12 15220336 PENNI GUSTIYANI 0 0 0 0 A 

13 15220380 MUHAMMAD HAUDY ALKAUTSAR 0 0 0 0 B 

14 15220510 FAUZAN NOUVAL 0 0 0 0 E 

15 15220576 RAIHAN MUHAMMAD 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

16 15220579 HAMZAH 0 0 0 0 A 

17 15220590 ANDRI HENDRAWAN 0 0 0 0 A 

18 15220635 DANI KUSUMA 0 0 0 0 A 

19 15220836 MAULANA FIRMANSYAH 0 0 0 0 C 

20 15220845 MUHAMAD IMBAR 0 0 0 0 A 
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